
 
 

 

 

Ministero dell’ Istruzione, dell’ Università e della  Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale “ALESSANDRO VOLTA” 

Infanzia - Primaria - Secondaria I Grado 

Via  Volta, 13  - 20093 Cologno Monzese (MI) Tel. 02 25492649 

Fax: 02 25492650 Cod. Mecc. MIIC8EH003 - C.F. 97632210155 

E-mail:miic8eh003@istruzione.it  PEC: miic8eh003@pec.istruzione.it                   

Fatturazione Elettronica Codice Univoco : UFR9XA 
Sito Web dell’istituto: www.scuolavolta.gov.it 

 

 
 

 

 

                                                     Codice progetto:10.2.2A-FSEPON-LO-2017-217 PAG. 1 

 

 

 

 
Agli Atti 

Al sito web di Istituto 
 

OGGETTO: Determina riapertura termini selezione alunni progetto PON FSE: 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-

217 Moduli: Consolidamento abilità MATEMATICHE Classi PRIME- SECONDE –TERZE Secondaria I gr. 
 

Il Dirigente Scolastico 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 
VISTO l’Avviso  MIUR.AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Fondo Sociale Europeo Azioni 10.2.1 e 10.2.2 – Competenze di base; 
VISTO l’Avviso del MIUR AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base; 
VISTO il progetto presentato da questo Istituto: Candidatura N. 35762 - Avviso 1953 del 
21/02/2017 - FSE - Competenze di base 
CONSIDERATO che la presentazione del progetto era stata precedentemente autorizzata dal Collegio 
Docenti con Delibera N.18 in data 21/02/2017 e dal Consiglio di Istituto con Delibera N.73 in data 
20/04/2017; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto N.109 del 12/02/2018 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2018; 
VISTA la nota prot.n.AOODGEFID 38115 del 18-12-2017, avente per oggetto Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti. 
VISTO la nota M.I.U.R. - AODGEFID /200 dell’10.01.2018 di autorizzazione del progetto di codesta 
istituzione scolastica per il progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-217 per un importo di € 36.042,000 
indirizzata all’ ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IC ALESSANDRO VOLTA COLOGNO MONZESE”; 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI PON 2014-2020 “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” -  Avviso 

pubblico MIUR.OODGEFID/1953 del 21/02/2017 Codice_Progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-217 
CUP assegnato al Progetto I25B17000030007 



 

  

                                                     Codice progetto:10.2.2A-FSEPON-LO-2017-217 PAG. 2 

 

 
 

VISTO l’Avviso interno prot. n. 4628 del 28/09/2018  di selezione alunni della Scuola Secondaria I Grado per 
l’attuazione del progetto formativo PON FSE “Competenze di base” Rivolto agli alunni classi prime –seconde 
e terze. 
VISTO che non sono pervenute candidature sufficienti di allievi per attivare i corsi formativi di Matematica  
previsti dal progetto codice 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-217; 

 
DETERMINA 

La riapertura dei termini di selezione con emanazione di un nuovo Avviso interno agli alunni dell’istituto di 
scuola Secondaria I grado classi prime – seconde - terze in particolare per i seguenti moduli di Matematica:  
 

1. Consolidamento abilità: Matematiche SECONDARIA I GRADO Classi prime  
2. Consolidamento abilità: Matematiche SECONDARIA I GRADO MODULO A Classi seconde  
3. Consolidamento abilità: Matematiche SECONDARIA I GRADO MODULO B Classi seconde  
4. Consolidamento abilità: Matematiche SECONDARIA I GRADO Classi terze  

 
Responsabile del procedimento 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006, dell’art. 18 del D.lgs 50/2016 e dell’art. 5 
della legge 241 del 7 agosto 1990, il R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) è il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Incoronata Nigro. 

 
 
Pubblicazione 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.scuolavolta.gov.it 
conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Incoronata Nigro 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

http://www.scuolavolta.gov.it/

		2018-10-10T15:54:41+0200
	NIGRO INCORONATA




